



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIMENTA
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: de Janeiro - 2019 a Dezembro - 2019
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

30/01/2020 16:29:51

FOLHA: 1

RECEITAS	RECEITA REALIZADA												TOTAL	PREVISÃO
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	2.497.023,99	2.548.605,58	2.203.204,20	2.667.492,95	2.659.488,03	2.144.588,70	2.765.997,02	2.091.190,33	2.355.159,23	2.276.689,10	2.384.413,37	4.453.402,48	31.047.254,98	23.822.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de	231.300,08	154.260,76	144.424,66	482.536,23	447.296,24	177.101,40	177.195,36	184.275,70	213.796,66	178.654,18	220.703,17	193.443,12	2.804.987,56	2.551.500,00
IPTU	34.365,61	36.847,62	44.487,64	256.044,22	214.076,67	39.070,37	36.346,94	37.709,51	47.297,65	33.904,57	38.409,58	32.782,82	851.343,20	700.500,00
ISS	119.662,22	58.666,23	51.432,28	49.982,12	59.578,31	60.888,94	62.726,66	68.610,81	80.496,61	66.034,72	81.783,39	62.174,06	822.036,35	708.500,00
ITBI	43.126,84	16.126,80	10.391,40	63.366,38	71.233,79	36.186,69	42.263,98	33.513,26	37.480,00	34.986,00	62.700,00	50.683,31	502.058,45	419.000,00
IRRF	8.223,93	18.039,19	14.249,65	8.087,16	17.225,47	7.741,97	11.143,51	13.771,46	13.281,07	13.611,85	12.168,96	26.220,90	163.765,12	175.000,00
Outros Impostos, Taxas e	25.921,48	24.580,92	23.863,69	105.056,35	85.182,00	33.213,43	24.714,27	30.670,66	35.241,33	30.117,04	25.641,24	21.582,03	465.784,44	548.500,00
Receita de Contribuições	57.514,54	71.455,96	59.307,23	63.410,43	61.184,97	68.384,94	57.652,77	66.483,74	70.247,91	64.157,10	76.871,92	70.098,78	786.770,29	650.000,00
Receita Patrimonial	6.884,23	206.584,80	8.034,26	8.773,61	10.447,29	9.899,91	11.013,54	9.171,07	7.790,74	9.936,08	7.787,84	8.961,66	305.285,03	187.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.884,23	7.864,80	8.034,26	8.773,61	10.447,29	9.899,91	11.013,54	9.171,07	7.790,74	9.936,08	7.787,84	8.961,66	106.565,03	179.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	198.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.720,00	8.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	161.213,68	163.426,20	171.501,81	170.355,10	160.522,66	152.716,34	174.061,69	158.467,10	166.103,00	174.167,88	166.205,48	205.549,14	2.024.290,08	2.138.500,00
Transferências Correntes	2.036.610,50	1.947.762,91	1.818.971,91	1.941.801,43	1.978.274,20	1.727.814,92	2.324.310,16	1.672.308,16	1.749.612,93	1.849.045,05	1.795.863,83	3.606.902,48	24.449.278,48	18.295.000,00
Cota-Parte do FPM	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	873.899,91	688.369,04	941.342,08	687.115,53	611.634,16	563.088,69	764.191,90	1.302.821,05	9.592.301,23	8.700.000,00
Cota-Parte do ICMS	299.877,10	457.861,38	516.241,92	642.156,46	499.382,71	533.652,29	666.442,53	463.652,86	609.282,78	582.955,87	493.075,88	731.833,51	6.496.415,29	5.600.000,00
Cota-Parte do IPVA	381.504,93	106.682,34	115.698,84	83.261,01	39.807,61	31.074,56	38.942,41	33.550,19	19.921,75	12.933,55	7.419,54	27.962,40	898.759,13	800.000,00
Cota-Parte do ITR	268,32	56,63	76,32	178,44	264,19	727,86	388,78	204,73	22.683,17	91.349,30	2.496,21	1.345,74	120.039,69	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.177,61	6.539,35	6.315,11	6.403,76	6.270,67	6.577,47	6.653,74	5.954,47	7.236,33	6.403,83	6.724,75	7.904,25	79.161,34	80.000,00
Transferências do FUNDEB	309.921,61	242.488,78	242.724,30	267.966,20	233.009,80	224.922,32	256.732,03	204.637,75	242.763,78	236.734,16	220.489,27	305.735,87	2.988.125,87	2.995.000,00
Outras Transferências Correntes	190.190,06	201.920,31	239.926,53	260.870,57	325.639,31	242.491,38	413.808,59	277.192,63	236.090,96	355.579,65	301.466,28	1.229.299,66	4.274.475,93	0,00
Outras Receitas Correntes	3.500,96	5.114,95	964,33	616,15	1.762,67	8.671,19	21.763,50	484,56	147.607,99	728,81	116.981,13	368.447,30	676.643,54	0,00
DEDUÇÕES (II)	307.299,63	300.670,62	267.264,07	282.592,76	283.924,86	252.080,10	255.717,19	238.095,40	254.151,51	251.346,12	254.781,51	336.458,07	3.284.381,84	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do	307.299,63	300.670,62	267.264,07	282.592,76	283.924,86	252.080,10	255.717,19	238.095,40	254.151,51	251.346,12	254.781,51	336.458,07	3.284.381,84	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.189.724,36	2.247.934,96	1.935.940,13	2.384.900,19	2.375.563,17	1.892.508,60	2.510.279,83	1.853.094,93	2.101.007,72	2.025.342,98	2.129.631,86	4.116.944,41	27.762.873,14	23.822.500,00

NOTAS EXPLICATIVAS